
UCHWAŁA NR XXXVI/315/21 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy 
Białegostoku” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i § 47 pkt 3 załącznika do uchwały Nr XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4325) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy 
Białegostoku”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko podlega przekazaniu: Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, 
Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu, Parlamentarzystom Województwa Podlaskiego, Wojewodzie 
Podlaskiemu, Marszałkowi Województwa Podlaskiego, Prezes Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0F4C13-F327-4912-9090-E2DD2E965E49. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Stanowisko w sprawie Projektu pn.: „Budowa Północnej (kolejowej) Obwodnicy 

Białegostoku” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

     Rada Gminy Dobrzyniewo Duże opiniuje negatywnie korytarze 6, 8 i 12 przebiegu nowej 

linii kolejowej. Wyrażamy zdecydowany sprzeciw dla uwzględniania tych korytarzy w 

dalszych pracach koncepcyjnych i projektowych. 

    Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6, 8 lub 12 będzie skutkowała dramatycznym 

naruszeniem spójności przestrzennej i komunikacyjnej Gminy. Utrudni codzienne 

funkcjonowanie mieszkańców oraz prowadzenie działalności rolniczej i gospodarczej na tym 

terenie. O tych zagrożeniach mówi Strategia Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2020-

2030 przyjęta Uchwałą Nr XVIII/128/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 stycznia 

2020 r. Jako zagrożenia w rozwoju Gminy wskazano zewnętrze decyzje nie uwzgledniające 

potrzeb rozwojowych Gminy. Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6, 8 lub 12 

uniemożliwi osiągniecie celów założonych w strategii rozwoju Gminy. 

    Budowa nowej linii kolejowej w korytarzach 6, 8 lub 12 będzie przyczyną wielu ludzkich 

tragedii związanych z wywłaszczeniem lub koniecznością zmiany miejsca zamieszkania. 

    Rada Gminy Dobrzyniewo Duże widzi potrzebę ochrony ciągłości historycznego „Traktu 

Zygmuntowskiego” zagrożonego budową nowej linii kolejowej. Takie rozwiązanie 

komunikacyjne niweczy plany Gminy Dobrzyniewo Duże i Gminy Knyszyn związane z 

wykorzystaniem istniejących walorów historycznych i przyrodniczych (otulina Parku 

Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej, obszary Natura 2000) do rozwoju ruchu 

turystycznego. „Traktem Królewskim” już 500 lat temu podróżował Król Zygmunt August ze 

swojej siedziby w Knyszynie. W strategii rozwoju Gminy „Trakt Królewski Zygmunta 

Augusta” został uwzględniony jako atut turystyczny mający istotny wpływ na rozwój 

społeczno-gospodarczy tego terenu. Przecięcie „Traktu Królewskiego” nową linia kolejową 

uniemożliwia realizację strategii rozwoju gminy, degradując atuty uwzględnione w strategii.  

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/315/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 29 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0F4C13-F327-4912-9090-E2DD2E965E49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

